Zentrum fiir Internationale Lichtkunste. V.

Gewinn und Verlustrechnung

Py

N vvyYyy

YVYYVYYYYYYY

yvyy

YyYvvyy >

Umsatzerlose

Eintritt / Fihrungen
Sonstige Erlose

Vermietung d. Veranstaltungsraumes
Printmedien/Museumshopartikel

Summe
Sonstige Ertrége

Stadt Unna (Zuschuss)
Kreis Unna (Zuschuss)
Artemide (Flyer)
Projekt Hellweg

Gelsenwasser (Finanzierung Lichtkataster)

Gelsenwasser (Finanzierung Licht und Verfihrung)
Gelsenwasser (Finanzierung Katalog)

Gelsenwasser (Finanzierung Licht-Leit-System)
Sponsorengelder zur Wechselausstellung Licht u. Verfithrung
Weiterltg. der Fordermittel des MSWKS /

Erstattg. Eigenant. Projekt Lichtkataster durch Stadt Unna

Mitgliedsbeitrage
Spenden

Versicherungsentschédigung / Sonstiges

Summe

Summe Umsatzerldse u. Sonstige Ertriage

Personalaufwand

Geschaftsfiihrung
Fahrung/Aushilfen

Summe

Projekte

Lichtkataster

Licht und Verfihrung
Katalog
Licht-Leit-System
Summe

Sonstige Aufwendungen

Zinsen und dhnliche Ertrage

Jahresiiberschuss

Ist
Jan.-Dez. 2003

19.715,75
2.020,32
4.194,00

242,90

26.172,97

120.000,00
47.007,33
4.116,84
4.060,00
0,00

0,00

0,00

0,00
100,00
25.000,00

800,00
60,00
146,50

201.290,67

227.463,64

60.148,66
10.671,84

70.820,50

21.384,00
26.817,69
0,00
0,00
48.201,69
77.354,12

1.552,64

32.639,97

11,5%

88,5%

100,0%

31,1%

21,2%
34,0%
0,7%

14,3%



