

Zentrum für Internationale Lichtkunst e. V.  
Gewinn und Verlustrechnung

Ist  
Jan.-Dez. 2003

		€
1	Umsatzerlöse	
►	Eintritt / Führungen	19.715,75
►	Sonstige Erlöse	2.020,32
►	Vermietung d. Veranstaltungsräumes	4.194,00
►	Printmedien/Museumshopartikel	242,90
	Summe	26.172,97      11,5%
2	Sonstige Erträge	
►	Stadt Unna (Zuschuss)	120.000,00
►	Kreis Unna (Zuschuss)	47.007,33
►	Artemide (Flyer)	4.116,84
►	Projekt Hellweg	4.060,00
►	Gelsenwasser (Finanzierung Lichtkataster)	0,00
►	Gelsenwasser (Finanzierung Licht und Verführung)	0,00
►	Gelsenwasser (Finanzierung Katalog)	0,00
►	Gelsenwasser (Finanzierung Licht-Leit-System)	0,00
►	Sponsorengelder zur Wechselausstellung Licht u. Verführung	100,00
►	Weiterltg. der Fördermittel des MSWKS /	25.000,00
	Erstattg. Eigenant. Projekt Lichtkataster durch Stadt Unna	
►	Mitgliedsbeiträge	800,00
►	Spenden	60,00
►	Versicherungsentschädigung / Sonstiges	146,50
	Summe	201.290,67      88,5%
	Summe Umsatzerlöse u. Sonstige Erträge	227.463,64      100,0%
3	Personalaufwand	
►	Geschäftsführung	60.148,66
►	Führung/Aushilfen	10.671,84
	Summe	70.820,50      31,1%
4	Projekte	
►	Lichtkataster	21.384,00
►	Licht und Verführung	26.817,69
►	Katalog	0,00
►	Licht-Leit-System	0,00
	Summe	48.201,69      21,2%
5	Sonstige Aufwendungen	77.354,12      34,0%
6	Zinsen und ähnliche Erträge	1.552,64      0,7%
7	Jahresüberschuss	32.639,97      14,3%

